
 
 

UCHWAŁA NR XLI/311/23 
RADY GMINY CEDRY WIELKIE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Cedry Wielkie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a, ust. 5 i 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, 2687) oraz 
art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 
1747, 1768, 1964, 2414), Rada Gminy Cedry Wielkie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Ogólne zasady udzielania dotacji 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy Cedry Wielkie na dofinansowanie 
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska, polegających na budowie przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie gminy Cedry Wielkie w tym, kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania, tryb 
postępowania o udzielenie dotacji i sposób jej rozliczania.  

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Cedry Wielkie, 

2) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Cedry Wielkie, 

3) Wnioskodawcy - należy przez to rozumieć osobę fizyczną, nieprowadzącą działalności gospodarczej, 
będącą właścicielem lub współwłaścicielem nieruchomości położonej na terenie Gminy ubiegającą się 
o przyznanie dotacji, 

4) umowie - należy przez to rozumieć umowę zawartą pomiędzy Wnioskodawcą 

a Gminą na dofinansowanie zadania; 

5) zadaniu - należy przez to rozumieć zadanie opisane w § 4. 

§ 2. Przydomowa oczyszczalnia ścieków powinna spełniać wymagania określone 

w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi ścieków a także odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do 
wód lub urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311), oraz w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2022 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1225). 

§ 3. Dotacja udzielana jest w formie dofinansowania na pisemny wniosek osób spełniających warunki 
określone w niniejszej uchwale, po zawarciu umowy pomiędzy Gminą a Wnioskodawcą. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 23.03.2023 r.

Poz. 1462



§ 4. Dotacja może być udzielona osobom fizycznym na dofinansowanie zadań polegających na budowie 
biologicznych lub hydrobotanicznych przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy, nieobjętym 
istniejącą lub planowaną kanalizacją sanitarną (nie umieszczenie nieruchomości w planie oczyszczania ścieków 
dla Gminy). 

§ 5. Dotacja nie stanowi pomocy publicznej ani pomocy de minimis. 

§ 6. 1. Wójt informuje o terminach składania wniosków o przyznanie dotacji na dofinansowanie inwestycji 
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej poprzez ogłoszenie na stronie internetowej Urzędu Gminy 
oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać: 

1) miejsce i termin składania wniosków; 

2) planowaną kwotę przeznaczoną na dotacje. 

§ 7. Dotacja wypłacana jest w formie zwrotu części udokumentowanych kosztów kwalifikowanych zadania 
po jego zakończeniu, co oznacza dokonanie odbioru, o którym mowa w § 16. 

Rozdział 2. 
Kryteria rozpatrywania wniosków i wysokość dotacji 

§ 8. 1. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości. 

2. Dotacja może być udzielona wyłącznie podmiotom wytwarzającym ścieki bytowo-gospodarcze. 

3. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności, wymagana jest pisemna zgoda wszystkich 
współwłaścicieli na wybudowanie i użytkowanie oczyszczalni. 

4. Dofinansowanie udziela się na pisemny wniosek podmiotu na realizację zadania (budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków). 

5. Dotacja może być udzielona wyłącznie na urządzenia fabrycznie nowe spełniające normy i dopuszczone 
do użytkowania na terenie Polski i zamontowane po raz pierwszy zgodnie z instrukcją montażu producenta, 
Polskimi Normami i zasadami wiedzy technicznej. 

6. Dotacja nie obejmuje kosztów opracowania dokumentacji projektowej. 

7. W ramach dotacji nie będą refundowane wydatki poniesione przed datą zawarcia umowy o udzieleniu 
dotacji. 

8. Jeżeli na terenie nieruchomości, na której pobudowana ma zostać przydomowa oczyszczalnia ścieków 
istnieje zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe, wnioskodawca zobowiązany jest do zlikwidowania 
zbiornika. 

§ 9. Wysokość przyznawanej dotacji wynosi do 80% kosztów kwalifikowanych poniesionych na realizację 
zadania określonego w § 4, nie więcej niż 5 000 zł  (słownie: pięć tysięcy złotych) 

§ 10. Uzyskanie przez Wnioskodawcę dotacji z budżetu Gminy na zadania określone w ust. 1 nie wyklucza 
możliwości ubiegania się o uzyskanie dofinansowania z innych źródeł, pod warunkiem, że udział finansowania 
o charakterze bezzwrotnym z różnych źródeł, nie przekroczy 100% kosztów kwalifikowanych zadania 

Rozdział 3. 
Tryb postępowania o udzielenie dotacji i sposób jej rozliczenia 

§ 11. 1. O dotację mogą ubiegać się wyłącznie osoby fizyczne posiadające tytuł prawny do nieruchomości, 
na której zostanie zrealizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków. 

2. Wnioskodawca ubiegający się o dotację zobowiązany jest do złożenia wniosku według wzoru 
stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem dotacji. 

4. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać następujące dane: 

1) dane Wnioskodawcy (imię i nazwisko, adres zamieszkania, telefon kontaktowy, PESEL), 

2) lokalizację oraz charakterystykę zadania, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1462



3) oświadczenie wnioskodawcy o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości, której dotyczy wniosek, 
w tym zgodę współwłaścicieli nieruchomości jeżeli wnioskodawca nie jest jej jedynym właścicielem. 

5. Do wniosku należy dołączyć odpowiednio: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być realizowane zadanie: 

a) w przypadku własności – odpis z księgi wieczystej; 

b) w przypadku współwłasności – odpis z księgi wieczystej oraz zgody udzielone przez pozostałych 
współwłaścicieli, którzy nie podpisali się pod wnioskiem; 

2) Kopię ostatecznej decyzji pozwolenia wodnoprawnego o ile jest wymagana; 

3) Kopię ostatecznej decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu o ile jest wymagana; 

4) Kopię zgłoszenia lub pozwolenia na budowę w zależności od wydajności oczyszczalni; 

5) Informacja w formie pisemnej od podmiotu zarządzającego w Gminie siecią kanalizacji sanitarnej o braku 
możliwości podłączenia nieruchomości do zbiorczej kanalizacji; 

6) Opis przydomowej oczyszczalni ścieków; 

7) Mapę poglądową z naniesioną lokalizacją obiektu. 

6. Kompletny wniosek o udzielenie dotacji składa się w formie pisemnej, z kompletem wymaganych 
załączników, w biurze podawczym Urzędu Gminy Cedry Wielkie lub drogą pocztową. W przypadku złożenia 
niekompletnego wniosku, wnioskodawca zostaje wezwany do uzupełniania braków w terminie 7 dni od daty 
otrzymania wezwania. Wnioski nie uzupełnione w tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 

7. Za dzień złożenia wniosku uznaje się datę wpływu wniosku do biura podawczego Urzędu Gminy Cedry 
Wielkie. 

8. O kolejności udzielenia dofinansowania decyduje data wpływu kompletnych wniosków spełniających 
kryteria do przyznania dotacji. 

9. Wnioski będą przyjmowane do wyczerpania środków finansowych przewidzianych 

w budżecie Gminy na dany rok budżetowy, jednak nie później niż do 30 czerwca danego roku 
kalendarzowego. 

§ 12. Analizy i weryfikacji złożonych wniosków dokonuje komisja, powołana przez Wójta 

w drodze zarządzenia. 

§ 13. W terminie 30 dni od daty złożenia wniosku Wójt zawiadamia Wnioskodawcę o: 

1) zakwalifikowaniu wniosku o przyznanie dotacji do dofinansowania, 

2) pozostawieniu wniosku bez rozpatrzenia, 

3) nierozpatrzeniu wniosku z uwagi na brak środków w budżecie Gminy. 

§ 14. Przyznanie dotacji odbywa się na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą. 

§ 15. Upoważnia się Wójta do określenia wzoru umów na realizację zadań określonych w § 4. 

§ 16. Dotacja ze środków własnych Gminy wypłacona będzie po wykonaniu zadania, 

w terminie do 21 dni od daty odbioru zadania potwierdzonego protokołem odbioru przez pracownika 
Gminy oraz po przedłożeniu następujących dokumentów: 

1) protokołu odbioru robót montażowych i przekazania do użytkowania przydomowej oczyszczalni ścieków, 
podpisany przez Wnioskodawcę i wykonawcę robót, 

2) faktur lub rachunków wystawionych na Wnioskodawcę z dowodami zapłaty, potwierdzających poniesienie 
kosztów zakupu i montażu urządzeń, 

3) atestu higienicznego lub certyfikatu potwierdzającego zgodność z obowiązującymi przepisami prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1462



Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 17. 1. Zadania rozpoczęte nie będą dofinansowane.  

2. Przez zadanie rozpoczęte rozumie się: 

1) zadanie wykonane przed terminem zawarcia umowy, 

2) zakup lub przystąpienie do realizacji zadań przed terminem zawarcia umowy. 

§ 18. 1. W przypadku nie wywiązania się Wnioskodawcy z warunków określonych w umowie dotyczącej 
przyznania dotacji, Wnioskodawca traci prawo do otrzymania dotacji.  

2. Wnioski nierozpatrzone z powodu wyczerpania środków w budżecie, mogą być rozpatrywane 
w przypadku wycofania innego wniosku, któremu dotacja została przyznana. 

§ 19. 1. Traci moc uchwała Nr IV/45/07 Rady Gminy Cedry Wielkie z dnia 27 lutego 2007 r.  

w sprawie udzielenia dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków (Dz. Urz. Woj. Pom. 
z 2007 r. poz. 1787). 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cedry Wielkie. 

§ 21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Justyna Słowińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1462



Załącznik do Uchwały Nr XLI/311/23 

                                                                                             Rady Gminy Cedry Wielkie 

                                                                                       z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

Cedry Wielkie, dn……….……………………… 

 

 

Wójt Gminy Cedry Wielkie 

ul. M. Płażyńskiego 16 

83-020 Cedry Wielkie 

 

 

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej w zakresie dofinansowania 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

 

Imię i nazwisko 

wnioskodawcy 

 

Adres zamieszkania 

 

 

Nr telefonu kontaktowego  

PESEL  

 

Wnoszę o przyznanie dotacji na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji polegającej na budowie (zakup i 

montaż) przydomowej oczyszczalni ścieków typu (opis): 

..………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Lokalizacja inwestycji Miejscowość: 

Ulica: Nr domu/lokalu: 

Nr geodezyjny działki: Obręb geodezyjny: 

 

Oświadczam, że jestem właścicielem/współwłaścicielem, wyżej wskazanej nieruchomości dla której Sąd 

Rejonowy Gdańsk – Północ w Gdańsku, III Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą o nr kw 

…………………………………………………………….………… 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1462



Oświadczam, że: 

1. Dane zawarte we wniosku są prawdziwe i zgodne ze stanem faktycznym; 

2. Zapoznałem/am się z Zasadami udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów zadań 

polegających na budowie przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie gminy Cedry Wielkie, 

określonymi w uchwale nr ………….. Rady Gminy Cedry Wielkie z dnia ………….  2023 r. (t.j. Dz. 

Urz. Woj. Pom. z 2023 r., poz…….) i w pełni je akceptuję; 

3. Przyjmuję do wiadomości, że jestem zobowiązany/a do poddania się kontroli przez Wójta Gminy Cedry 

Wielkie na posesji przed, w trakcie i 5 lat po wykonaniu inwestycji; 

4. Przyjmuję do wiadomości, że złożenie niniejszego wniosku nie jest równoznaczne  

z otrzymaniem dotacji. 

 

Do wniosku dołączam*: 

o Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, 

o Zgodę współwłaścicieli na realizację inwestycji, 

o Dokumenty potwierdzające możliwość wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z 

odrębnymi przepisami (kserokopia prawomocnych pozwoleń i decyzji administracyjnych, a w przypadku 

zgłoszenia budowy oczyszczalni pisemne oświadczenie pod rygorem odpowiedzialności karnej o braku 

sprzeciwu ze strony właściwego organu), 

o Pozwolenie wodnoprawne wydane przez właściwy organ, 

o Informacja w formie pisemnej od podmiotu zarządzającego w Gminie siecią kanalizacji sanitarnej o braku 

możliwości podłączenia nieruchomości do zbiorczej kanalizacji, 

o Opis przydomowej oczyszczalni ścieków, 

o Mapę poglądową z naniesioną lokalizacją obiektu, 

o Numer konta bankowego na który ma zostać przekazana dotacja. 

o …………………………………………………………………………………………… 

o …………………………………………………………………………………………… 

o …………………………………………………………………………………………… 

* niepotrzebne skreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………….. 

(Czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 1462



KLAUZULA INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze 

zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1. Administratorem Państwa danych jest Urząd Gminy w Cedrach Wielkich ul. M. Płażyńskiego 16,                 

83-020 Cedry Wielkie, tel. 58 692-20-312 reprezentowany przez Wójta Gminy. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Pana Tomasza Henzlera, z którym mogą się Państwo 

kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem 

adresu email: inspektor@cbi24.pl lub pisemnie na adres Administratora. 

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu spełnienia obowiązku prawnego, jak również w celu 

realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. a RODO), wz. z § 11 

ust. 4 Uchwały nr ……../……/23 Rady Gminy Cedry Wielkie z dnia ……….. 2023 r w sprawie zasad 

udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Cedry Wielkie (Dz. U. Woj. Pom. z 2023 r. poz. …….). 

4. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem 

okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych. 

5. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6. Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię 

Europejską, Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: a) 

prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; b) prawo do sprostowania (poprawiania) 

swoich danych osobowych; c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; d) prawo 

wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), w 

sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego 

rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO); 

8. Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie 

brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom zewnętrznym na podstawie umowy powierzenia 

przetwarzania danych osobowych, a także podmiotom lub organom uprawnionym na podstawie przepisów 

prawa. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 1462

mailto:inspektor@cbi24.pl

	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 2
	Rozdział 3
	Rozdział 4

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały Nr XLI/311/23

		2023-03-23T12:58:50+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




